

Q1.

Delårsrapport

2017/Q1 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

”Bra och lovande start på 2017”

Året har börjat bra, med mycket god beläggning för El & Energiteknik - både avseende projekt- och serviceverksamheten. Vi bedömer marknaden som fortsatt god under 2017, om än med något inbromsande tillväxt på projektsidan.

Inom industrin - där våra affärsområden Mekanik och Engineering verkar - är efterfrågan svag i förhållande till tillgången på kompetens. Överkapaciteten har uppstått efter den kraftiga inbromsningen som kärnkraftsindustrin genomförde under 2016.

Den samlade prognosen för 2017 är ändå att Elajo ser en förbättrad lönsamhet under året, med

stabila volymer. ”Lönsamhet före volym” är fortsatt viktigt för att vi ska kunna skapa förutsättningar för utveckling av våra tjänster och erbjudanden.

Under året fokuserar vi på att utveckla våra erbjudanden inom satsningsområdena Säkerhet, Automation och Klimat. Med Automation menar vi även hur vi kan utnyttja IT-möjligheterna för att skapa goda affärsmodeller och erbjudanden till våra kunder. Vi tror oss redan under hösten kunna erbjuda marknaden en intressant produkt inom detta område.

Första kvartalet i sammanfattning

- Nettoomsättning: 229,4 MSEK (227,3 MSEK)
- Rörelseresultat: 9,2 MSEK (-3,7 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: 8,1 MSEK (-4,7 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -6,8 MSEK (-17,8 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2017 Q1	2016 Q1	12 mån rullande	2016
Nettoomsättning	229,4	227,3	925,4	923,3
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-0,9	-0,1	0,1	0,8
Övriga intäkter	0,1	0,1	7,3	7,3
Rörelsens intäkter	228,5	227,2	932,8	931,5
Råvaror och förnödenheter	-62,2	-61,9	-240,0	-239,7
Övriga externa kostnader	-35,8	-34,1	-135,3	-133,7
Personalkostnader	-120,0	-130,3	-519,1	-529,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-1,3	-4,7	-15,7	-19,1
Rörelseresultat	9,2	-3,7	22,6	9,7
Finansiella intäkter	0,1	0,1	0,7	0,7
Finansiella kostnader	-1,2	-1,1	-4,3	-4,2
Finansnetto	-1,1	-1,0	-3,6	-3,6
Resultat före skatt	8,1	-4,7	19,0	6,1
Skatt	-1,9	0,0	-3,9	-2,0
Periodens resultat	6,2	-4,7	15,1	4,2

Resultat och omsättning

Rörelseresultatet för perioden har ökat med närmare 13 MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal om 4 %. Resultatförbättringen är främst hänförlig till en stärkt bruttomarginal samt minskade omkostnader inom affärsområde EI & Energiteknik. Nettoomsättningen i kvartalet har ökat med 2 MSEK mot samma period föregående år, vilket motsvarar 0,9 %.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde

	2017 Q1		2016 Q1	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
EI & Energiteknik	180,6	10,9	175,8	0,6
Mekanik & Engineering	45,1	-2,0	47,2	-3,9
ETEC	4,0	-0,3	4,5	-0,3
Moderbolaget	0,2	0,7	0,1	-0,2
Justering för koncerninterna poster	-0,6	-0,1	-0,4	0,0
Summa	229,4	9,2	227,3	-3,7

Investeringar

Löpande investeringar under det första kvartalet uppgick till 0,0 MSEK (0,2 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2017 Q1	2016 Q1	12 mån rullande	2016
Rörelseflöde	7,6	-4,9	31,1	18,6
Förändring av rörelsekapital	-14,4	-12,9	0,4	1,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-6,8	-17,8	31,5	20,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0,0	-0,2	-5,1	-5,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0,0	0,0	-4,4	-4,4
Periodens kassaflöde	-6,8	-18,0	21,9	10,8

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 85,2 MSEK (63,2 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2017 Q1	2016 Q1	2016-12-31
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	1,3	3,0	1,5
Materiella anläggningstillgångar	58,5	67,5	59,4
Finansiella anläggningstillgångar	0,6	3,1	0,6
Summa anläggningstillgångar	60,4	73,6	61,5
Varulager	20,2	24,7	21,9
Kortfristiga fordringar	242,6	237,0	246,7
Likvida medel	85,2	63,2	92,0
Summa omsättningstillgångar	348,1	324,9	360,6
Summa tillgångar	408,5	398,6	422,2
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	108,6	98,2	102,6
Avsättningar	81,9	84,4	82,0
Långfristiga skulder	26,7	37,3	26,7
Kortfristiga skulder	191,2	178,7	210,8
Summa eget kapital och skulder	408,5	398,6	422,2

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för andra kvartalet 2017 lämnas den 11 juli.

Delårsrapport för tredje kvartalet 2017 lämnas den 17 oktober.

Oskarshamn 2017-04-18

Jonas Kihlberg
Verkställande direktör

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69

Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fyra affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering samt koncernens utbildningsbolag Etec.

